
№45» г. Петушки
/О.В. Калыгина/

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
Календарный учебный график

на 2025-2026 учебный год

Содержание Возрастные группы

Группа второго
раннего возраста

(возраст 1,5—2 г.)

Г- ПП младшая группа

(возраст 2-3 года)

П младшая группа

(возраст 3—4 года)

Средняя группа

(возраст 4-5 лет)

Старшая группа

(возраст 5-6 лет)

Подготовительная к
школе группа

(возраст 6-7 лет)

Начало учебного года 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025 01.09.2025

График каникул 22.12.25-08.01.2026 22.12.25-08.01.2026 22.12.25-08.01.2026 22.12.25-08.01.2026 22.12.25-08.01.2026 22.12.25-08.01.2026

Окончание учебного
года 29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 29.05.2026 29. 05.2026

Продолжительность
учебного периода

Г полугодие

П полугодие
01.09.25-22.12.2025

09.01.26-29.05.2026

01.09.25-22.12.2025

09.01.26-29.05.2026

01.09.25-22.12.2025

09.01.26-29.05.2026

01.09.25-22.12.2025

09.01.26-29.05.2026

01.09.25-22.12.2025

09.01.26-29.05.2026

01.09.25-22.12.2025

09.01.26-29.05.2026

Летний
оздоровительный
период

01.06.25-31.08.2026 01.06.25-31.08.2026 01.06.25-31.08.2026 01.06.25-31.08.2026 01.06.25.-31.08.2026 01.06.25-31.08.2026

Продолжительность

учебного года
37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель



Г полугодие 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель 17 недель

П полугодие 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель 20 недель

Продолжительность
род . 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 днейучебной недели

Объем недельной НПмладшая группа
образовательной
нагрузки 165мин.(1 пол.дня)

] половява дня Г младшая группа

2 половина дня 50 мин. 50 мин. 165 мин. 220 мин. 325 мин. 450 мин.

50 мин. 50 мин.

Сроки проведения
педагогической
диагностики

Ежемесячно в

соответствии с

эпикризисным
периодом

2-3 года: ежемесячно
в соответствии с
эпикризисным
периодом;

3-4 года:

01.09.25-12.09.2025

11.05.26-22.05.2026

01.09.25-12.09.2025

11.05.26-22.05.2026

01.09.24-12.09.2025

11.05.26-22.05.2026

01.09.25-12.09.2025

11.05.26-22.05.2026

01.09.25-12.09.2025

11.05.26-22.05.2026

Праздничные дни 4 ноября, 31.12-8 января, 1 мая, 9-11 мая, 12 июня
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