УТВЕРЖДАЮ

от дошколо заведующего МБДОУ

«Детекий сад №45» г. Петушки

"ДЕТСКИЙ САД СЕНТЯБРЯ 2025г.

Календарный учебный график

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад Жо45 т Петупки» на 2025-2026 учебный год

Содержание	Возрастные группы								
	Группа второго раннего возраста	I - II младшая группа	II младшая группа	Средняя группа	Старшая группа	Подготовительная к школе группа			
	(возраст 1,5-2 г.)	(возраст 2-3 года)	(возраст 3-4 года)	(возраст 4-5 лет)	(возраст 5-6 лет)	(возраст 6-7 лет)			
Начало учебного года	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025	01.09.2025			
График каникул	22.12.25-08.01.2026	22.12.25-08.01.2026	22.12.25-08.01.2026	22.12.25-08.01.2026	22.12.25-08.01.2026	22.12.25-08.01.2026			
Окончание учебного года	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026	29.05.2026	29. 05.2026			
Продолжительность									
учебного периода									
І полугодие	01.09.25-22.12.2025	01.09.25-22.12.2025	01.09.25-22.12.2025	01.09.25-22.12.2025	01.09.25-22.12.2025	01.09.25-22.12.2025			
II полугодие	09.01.26-29.05.2026	09.01.26-29.05.2026	09.01.26-29.05.2026	09.01.26-29.05.2026	09.01.26-29.05.2026	09.01.26-29.05.2026			
Летний оздоровительный период	01.06.25-31.08.2026	01.06.25-31.08.2026	01.06.25-31.08.2026	01.06.25-31.08.2026	01.06.2531.08.2026	01.06.25-31.08.2026			
Продолжительность учебного года	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель			

I полугодие	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель	17 недель		
II полугодие	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель	20 недель		
Продолжительность учебной недели	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней		
Объем недельной образовательной нагрузки 1 половина дня		II младшая группа 165мин.(1 пол.дня) I младшая группа						
2 половина дня	50 мин. 50 мин.	50 мин. 50 мин.	165 мин.	220 мин.	325 мин.	450 мин.		
	JO MIIII.	JO MIN.						
Сроки проведения педагогической диагностики		2-3 года: ежемесячно в соответствии с эпикризисным	1					
	Ежемесячно в соответствии с	периодом;	01.09.25-12.09.2025	01.09.24-12.09.2025	01.09.25-12.09.2025	01.09.25-12.09.2025		
	эпикризисным периодом	3-4 года:	11.05.26-22.05.2026	11.05.26-22.05.2026	11.05.26-22.05.2026	11.05.26-22.05.2026		
	периодом	01.09.25-12.09.2025						
		11.05.26-22.05.2026	-					
Праздничные дни	4 ноября, 31.12-8 января, 1 мая, 9-11 мая, 12 июня							